

## Nr 447

Av herr Rubin m. fl., om studiesociala förmåner vid svensk skola i u-land.

(Lika lydande med motion nr 349 i Första kammaren)

En viktig fråga för dem som tjänstgör utomlands, icke minst i u-länderna, är frågan hur det skall ordnas för barnens undervisning. Med stora uppoffringar ordnar utlandssvenskarna ofta skolgången för sina barn genom att inrätta en svensk skola på orten. I andra fall måste barnen sändas till skola i hemlandet. Men oavsett om barnen går i skola i utlandet eller hemma saknar de enligt gällande bestämmelser fri skolmateriel och fria skolmåltider, förlängt barnbidrag — avseende undervisning i grundskola — och studiehjälp.

Särskilt påtagliga är dessa svårigheter för föräldrar som har ordnat egen skola i u-landet. Staten borde eftersträva att kompensera dessa föräldrar för alla de betydande svårigheter och ekonomiska besvärligheter, som är förknippade med drivande av dylika skolor i u-länderna. Till dessa föräldrar borde förlängt barnbidrag utbetalas i samma utsträckning som för barn bosatta i Sverige, och läroböcker borde fritt få rekvireras från hemlandet. Där möjligheter till ordnad skolundervisning ej kan ordnas på föräldrarnas tjänstgöringsplats borde studier vid svenskt korrespondensinstitut betalas av staten.

Samhället bör på alla sätt uppmuntra de medborgare som tjänstgör i svensk utvecklingshjälp eller eljest i u-länderna. Ett riktigt sätt att stimulera till fortsatt rekrytering är att underlätta utbildning och skolunderbyggnad för de u-landstjänstgörandes barn.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse hos Kungl. Maj:t hemställa om skyndsamma åtgärder så att barn till svensk medborgare tjänstgörande i statlig eller frivillig u-landshjälp eller eljest i u-land, vilka går i svensk skola i u-landet, kommer i åtnjutande av samma studiesociala förmåner som barn i svenska skolor i hemlandet.

Stockholm den 24 januari 1967

Bertil Rubin (mbs)      Sigfrid Löfgren (fp)      Mårten Werner (h)

Sven Johansson (cp)      Einar Rimmerfors (fp)

i Skärstad